Οἳ συνάπτεται Ἀρτογυρίται· τριακοστὴ Τεσσαρεσκαίδεκάτη, οἱ τὸ Πάσχα μίαν ἡμέραν τοῦ ἔτους ποιοῦντες· τριακοστὴ πρώτη Ἄλογοι, οἱ τὸ Εὐαγγέλιον καὶ τὴν Ἀποκάλυψιν Ἰωάννου μὴ δεχόμενοι· τριακοστὴ δεύτερα Ἀδαμνίαν· τριακοστὴ τρίτη Σαμφαῖοι, οἱ καὶ Ἐλκεσαῖοι· τριακοστὴ τετάρτη Θεοδοσιανῶν· τριακοστὴ πέμπτη Μελχισεδεκίαν· τριακοστὴ ἕκτη Βαρθολομαῖοι· τριακοστὴ ἕβδομη Νοητιανῶν· τριακοστὴ ὄγδη Οὐαλεθῖοι· τριακοστὴ ἐνάτη Καθαροί, οἱ καὶ Ναυατοὶ· τεσσαρακοστὴ Ἀγγελικῶν· τεσσαρακοστὴ πρώτη Ἀποστολικῶν, οἱ καὶ Ἀποτακτικῶν· τεσσαρακοστὴ δεύτερα Σαβελιανῶν· τεσσαρακοστὴ τρίτη Ὑριγένειοι, οἱ αἰσχροποιοί· τεσσαρακοστὴ τετάρτη Ὑριγένειοι, τοῦ καὶ Ἀδριμαντίου· τεσσαρακοστὴ πέμπτη Παύλου τῷ Σαμοσατεύῳ· τεσσαρακοστὴ ἕκτη Μανχαῖοι, οἱ

corum; ix, Epicureorum. Tum Samaritana secta, quæ ex Judaica pullulavit: ea porro quatuor in factiones abiit. x, Gorthenorum; xi, Sebuzorum; xii, Essenorum; xiii, Dositheorum. Sequitur Judaismus, de quo dictum est, qui propriam ab Abrahamo figuram ac notam accepit. Deinde per Moysis legem dilatata ab Juda Jacobi filio, qui Israel appellatus est, per Davidem populi istius, ex eadem illa tribu, regem, Judaismi appellationem obtinuit. Ab hoc septem hæc prodierunt hæreses: xiv, Scribarum; xv, Phariseorum; xvi, Sadduceorum; xvii, Hemerobaptistarum; xviii, Ossæorum; xix, Nasæorum; xx, Herodianorum.

Secundum has sectas successione temporum Domini nostri Jesu Christi Incarnatio toti orbi salutaris illuxit, et cum hac Evangelii doctrina, cælestis regni prædicatio. Qui quidem unicus est fons salutis et catholice apostolicæque Ecclesie vera fides. A qua insequentur omnes secte, quæ solum Christi nomen, non fidem præferunt, amputatæ sunt, et avulsæ: i, Simoniani; ii, Menandriani; iii, Saturniliani; iv, Basilidiani; v, Nicolaitæ; vi, Gnostici, qui et Stratotici, et Phibionitæ, a quibusdam Secundiani; ab aliis Socratitæ, vel Zachæi; ab aliis vero Coddiani appellantur, ac Borboriani, vel Barbelitæ; vii, Carpoctatitæ; viii, Cerinthiani, qui et Meriotioni; ix, Nazoræi; x, Ebionæi; xi, Valentini; xii, Secundiani. Quibus accedit Epiphanes et Isidorus. xiii, Ptolemæi; xiv, Marcossii; xv, Colorbasii; xvi, Heracleonitæ; xvii, Ophitæ; xviii, Cajani; xix, Sethiani; xx, Archonitæ; xxi, Cerdoniani; xxii, Marciones; xxiii, Lucinianistæ; xxiv, Appelleiani; xxv, Severiani; xxvi, Taitiani; xxvii, Encratitæ; xxviii, Cataphryges, qui et Montanistæ et Tascodrugitæ, qui et ipsi divisi sunt; xxix, Pepuziani, qui et Priscilliani, ac Quintiliani.

εἰκοστή πέμπτη Σευρηανῶν· εἰκοστή ἕκτη Τατιανῶν· Φρυγαστῶν, καὶ Μοντανιστῶν, καὶ Τασκοδρουγῶν. Εἰκοστὴ ἐνάτη Πεποζιανῶν, οἱ καὶ Πρισκιλλιανῶν.

Quibus adjiciuntur Artotyritæ; xxx, Tessarescedecatæ, qui Paschatis celebritati unam quotannis diem præferunt; xxxi, Alogi qui Evangelium et Apocalypsin Joannis rejiciunt; xxxii, Adamiani; xxxiii, Sampsæi, qui et Helcesæi; xxxiv, Theodontiani; xxxv, Melchisedeciani; xxxvi, Bardesianistæ; xxxvii, Noetiani; xxxviii, Valesii; xxxix, Cathari, qui et Novatiani; xl, Angelici; xli, Apostolici, qui et Apotactici; xlii, Sabelliani; xliii, Origenistæ fœditatis auctores; xliv, Origenistæ, ab Origene, qui etiam Adamantius appellatur; xlv, Pauli Samosatensis; xlvi, Manichæi, qui et Acquanitæ; xlvii, Hieracitæ; xlviii, Meletiani, qui in Ægypto schisma conflatunt; xlix, Ariani qui et Ariomanitæ; l, Audianorum secta; li, Photiniani; lii, Marcelliani; liii, Semiariani;

LIV, Pneumatomachi sive Macedoniani; et Eleusii discipuli qui in sanctum Dei Spiritum contumeliosi sunt: LV, Aetiani [et Eleusii discipuli]; LVI, Aetiani, qui et Anomæi, quibus adjungitur Eunomius; LVII, Diæcritei, qui perfectam Christi Incarnationem minime continentur, qui et Apollinaristæ nominantur; LVIII eorum, qui Mariam semper virginem, postquam Salvatorem genuit, cum Josepho consuevisse dicunt, quos Antidicōmariātas appellamus; LIX, eorum, qui in nomen ejusdem Mariæ collyridem offerunt, et Collyridiani vocantur; LX, Massaliani, ad quos adjunguntur Martyriani, e gentiliū secta, et Euphemitæ, ac Satanicæ.

καὶ Ἀπολλινάριται· πενηκοστὴ ὀγδόη, καὶ οἱ τὴν Ἐωσῆρα γαγεννηθένται, τῷ Ἰωσῆφ συνῆσθαι, ὀστίνας νάτι, καὶ οἱ εἰς ὄνομα τῆς αὐτῆς Μαρίας κολλυρίδα Μασσαλιανῶν, ὡς συνάπτονται Μαρτυριανῶν, οἱ ἀπὸ

Nunc repetita narratione, et in singulos libros B distributis hæresibus, hoc iu brevi compendio declarabo, quotnam ex illis hæresibus in priore libro, quot in secundo ac tertio continentur; tum in reliquis omnibus cæterorum librorum tomis quot unicuique hæreses attributæ sunt. Harum itaque omnium scrips est ejusmodi. In primo libro toni tres sunt, hæreses XLVI, suis nominibus conceptæ: Barbarismus videlicet, ac Scythismus; Hellenismus, Judaismus, ac Samaritismus. In secundo libro toni duo sunt, hæreses XIII. In tertio libro toni duo, hæreses XI. In prioris itaque libri tonio primo hæreses XX sunt, Barbarismus, Scythismus, Græcismus, Judaismus. Græcorum porro discrimina ista sunt: Pythagorei, sive Peripatetici, Platonici, Stoici, Epicurei, Samaritica hæresis, quæ a Judaismo manavit. Samaritani quatuor in partes tribuuntur, Gorthenos, Sehuozos, Essenios, Dositheos. Judeorum hæreses septem: Scribæ, Pharisei, Sadducei, Hemerobaptistæ, Ossæi, Nasaræi, Herodiani. In secundo tomo libri primi hæreses XIII sunt: Simoniani, Menandriani, Saturniliani, Basilidiani, Nicolaitæ, Gnostici, qui et Stratiotici, ac Phibionitæ; ab aliis vero Secundiani, ab aliis Zachæi, nec non Coddiani, et Borboritæ, ac Barbelynthæ dicuntur; Carpocratitæ, Cerinthiani, qui et Merinthiani, Nazoræi, Eblionæi, Valentini, Secundiniani: quibus accedunt Epiphaniæ et Isidorus, Ptolemæi. In tertio autem tomo prioris libri hæreses iisdem XIII sunt: Marcossii, Colorbassii, Heraclideanæ, Ophitæ, Caisini, Sethiani, Archontici, Cerdoniani, Marciones, Lucianistæ, Appelleiani, Severiani, Tatiani. Hæc est summa tomorum trium primi libri. Secundi vero libri toni duo sunt, cuius in priore tomo, qui quartus est, si tomos deinceps ab initio numeres, hæreses XVIII continentur hoc modo: Encratitæ, Cataphryges, qui et Montanistæ, ac Tascodrugitæ, Pepoziani, qui et Quintilliani, quibus adjunguntur Artotyritæ, Teσσαρεςδεκατῆται, qui Pascha in eandem anni diem conjiciunt: Alogi, qui et Evangelium et Apocalypsin Joannis repudiant, Adamiani, Sampsæi,